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Marziale Stracciatella
Cremiger Käse aus dem Burrata-Kern. 
125g Becher. (100g = €1,99)

Marziale Burrata
köstlicher Frischkäse mit cremigem  
Kern aus Apulien.
125g Becher. (100g = €1,99)

Viani Brie ,La Dzorette‘
weicher Kuhrohmilchkäse mit gerösteten 
Tannennadeln. 100g.

Viani Torretta Di Capra
Weichkäse aus Ziegenmilch. Süß und cremig ist 
der vier Tage affinierte Ziegenkäse im Doppel-
pack. 2 x 100g Packung. (100g = €2,50)

Wyngaard Kaas Trüffel
4 Monate gereifter Gouda-Käse mit 
Sommer-Trüffel-Tapenade. 
150g Stück. (100g = €3,99)

Snowdonia Ceese
verschiedene Sorten je 200g Stück.
(100g = €3,50)

Bellavitano Merlot,  
Espresso oder Garlic & Herb
Schnittkäse aus den USA. Je 150g Stück. 
(100g = €3,99)

Viani Quadrotti alla Pizza
Salzgebäck nach Pizzaart. 200g Packung.
(100g = €2,50)

Viani 
Focaccia al Rosmarino
Handgemachtes Salzgebäck mit nativem  
Olivenöl Extra und Rosmarin. 200g Packung.
(100g = €2,75)

Viani 
Grissini alle Cipolle
mit nativem Olivenöl Extra und Zwiebeln.  
Verschiedene Sorten je 200g Packung.  
(100g = €2,50)

Marziale Pan Bruschetta
mit Olivenöl und Oregano.
9x30g = 270g Packung. (100g = €1,11)

4,99€4,99€ 6,99€

Giuseppe Giusti 
Crema
Die Crema von Giusti vereint 
den charakteristischen Bal-
samico aus Modena mit einer 
samtigen, fein eingekochten 
Süße. In den Sorten Granat-
apfel, Himbeere und Feige.
Je 150ml Flasche.
(100ml = €5,33)

Stellen Sie ihre Käseplatte 
richtig zusammen.

* ENDT´S REZEPTWELT *

Ob zum Dessert oder Buffet: Wir geben 
Tipps, wie Sie eine Käseplatte mit ausge-
wählten Käsesorten, Beilagen und 
Weinen richtig zusammenstellen.

Hier finden Sie alles 
für ihre Käseplatte!

7,99€

5,99€ 5,99€ 4,99€

5,49€

4,99€

2,99€
2,49€

Marziale Coolinaria  
Bocconcini di Burrata
Pasta Filata Käse gefüllt mit cremigem Mozzarella 
Sahne Kern, in Lake. 200g Packung. (100g = €2,25)

4,49€

Viani Pecorino con 
Polline di Castagno
Schafkäse mit Kastanienpollen, 
57% Fett i. Tr.. 100g.

4,99€

Abb. ähnlich.
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Endt‘s Vielfalt Mailänder Salami
Die wohl bekannteste original Italienische 
Salami. Aus der Schweineschulter, mit kleinen 
Speckwürfeln und Pfeffer durchsetzt. 
80g Packung. (100g = €4,74)

Endt‘s Vielfalt 
italienischer Rohschinken
Rohschinken aus Italien, mindestens 16 Monate 
gereift, 100g Packung.

Endt‘s Vielfalt 
gegrilltes Spanferkel
Schonend gegart und mit Rosmarin, Knoblauch, 
Salbei, Lorbeere und Fenchel verfeinert. 
100g Packung.

Endt‘s Vielfalt gebratener Culatello
Der erst dampfgegarte und anschließend ge-
grillte Culatello gehört zur Elite der italienischen 
Gastronomie. 100g Packung.

4,99 €

Viani Pancetta con Erbe
Der Bauchspeck wurde mit mediterranen Kräu-
tern eingerieben. Für eine Pasta mit Speck, eine 
würzige Frittata und als Zutat zu einem gehalt-
vollen Salat ist er ideal. 100g.

Salami mit Trüffelaroma
Ein besonderer Geschmack durch die Kombina-
tion der Aromen von weißen Trüffeln und der 
Wurst aus magerem Schweinefleisch. 
100g.

Viani Spicy Pastrami
Diese Rinderbrust wird erst gepökelt, dann ge-
würzt, geräuchert und gedämpft. Die Pastrami 
ist besonders würzig und traditionell. 
100g.

Viani Mezzo Prosciutto  
cotto arosto
Gegrillter Kochschinken. Der herrlich mürbe 
Schinken ist mit Rosmarin und anderen Kräuter 
aromatisiert. 100g.

Viani Mezzo Prosciutto Cotto 
Traditioneller Kochschinken mit Honig gesüßt, 
besitzt einen besonders tiefen Geschmack. Er 
ist gepökelt durch Salzlake, die in die Arterie 
gespritzt wird. 100g.

4,99€

6,99€

2,99€

4,79€

5,99€

3,79€

5,49€

4,49€

EDEKA Genussmomente 
Parma Schinken
Spezialität original aus Italien. Mindestens 
22 Monate gereift. 70g Packung. (100g = €6,84)

EDEKA 
Genussmomente Carpaccio
Für den sofortigen Genuss mit in der Packung 
enthalten: gehobelter Parmesan (Parmigiano 
Reggiano g.U.) und natives Olivenöl extra. Vom 
irischen Weideochsen aus der Rinderoberschale.  
120g Packung. (100g = €4,16)

4,79€
4,99€

Endt‘s Vielfalt 
Magere Salami
Rohe, luftgetrocknete Salami aus ausgesuchtem 
Schweinefleisch. 110g Packung. (100g = €4,54)

4,99€

Herzhaft durch 
die Feiertage 

mit Edeka Endt!
Italienische-Vorspeisen-Rezepte: 

Kalte und warme Antipasti für je-

den Geschmack. Planen Sie einen 

italienischen Abend mit Freunden, 

oder ein romantisches Dinner zu 

zweit? Holen Sie sich Italien nach 

Hause und entdecken Sie unsere 

Vielfalt an leckeren Rezepten für 

italienische Vorspeisen.  

So gewinnen Sie die 

Genießer-Herzen für sich!

* ENDT´S REZEPTWELT *

Giuseppe Giusti 
Bianca
Auf Basis Aceto Balsamico di 
Modena IGP. 150ml Flasche. 
(1 l = €31,96)

6,99€

Giuseppe Giusti 
Classic 

Auf Basis Aceto Balsamico di 
Modena IGP. 250ml Flasche. 

(1 l = €53,27)

7,99€ 7,99€
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Endt‘s Vielfalt  
Fazzoletti mit Schnittlauch
handgemacht. 250g Packung. (100g = €2,00)

Endt‘s Vielfalt Fazzoletti
mit Ricotta und frischem Spinat. 250g Packung. 
(100g = €2,00)

Endt‘s Vielfalt  
Tagliatelle
Eier-Bandnudeln. 250g Packung. (100g = €1,00)

4,99€ 4,99€

Endt‘s Vielfalt Tagliolini
Frische schmale Eier-Bandnudeln.  
250g Packung. (100g = €1,00)

Endt´s Vielfalt Quadrotti 
gefüllt mit Ricotta und Spinat 
250g Packung. (100g = €2,00)

Endt‘s Vielfalt Tortellini  
emiliani al Prosciutto Crudo  
Tortellini auf emilianische Art mit Rohschinken. 
250g Packung. (100g = €2,00)

4,99€

Endt‘s Vielfalt 
Tortelloni „fatti a mano“  
con Funghi Porcini
handgemachte Tortelloni mit Steinpilzen.
250g Packung. (100g = €2,00)

4,99€

Endt‘s Vielfalt 
Gnocchi Casalinghi
hausgemachte Gnocchi. 250g Packung. 
(100g = €1,80)

4,49€

Bongiovi 
Pastasaucen
Verschiedene Sorten je 400g Glas (1kg = €6,23)

2,49€
* ENDT´S REZEPTWELT *

Sie steht in einer Reihe mit Pasta 

Pomodoro, einer Bolognese oder 

Lasagne. Diese Gerichte zählen 

zum Traditionellsten, was die 

italienische Pastaküche zu bieten 

hat, und sind ganz leicht zuzu-

bereiten; erst recht mit unserem 

Rezept.

Spaghetti alla Carbonara

Giuseppe Giusti 
3 Gold Medaillen
Der Giuseppe Giusti Balsamico  
3 Gold Medaillen in der Traditions-
flasche basiert auf einem Rezept 
aus dem frühen 20. Jahrhundert 
und reift rund 12 Jahre in Barrique-
Fässern, veredelt mit Essigen 
aus jahrhundertealten Hölzern.
Er duftet nach Pflaumenkompott, 
roten Früchten, Honig und Vanille, 
zeigt am Gaumen Körper und feine 
Süße – ideal zu gegrilltem Fleisch, 
Risotti, gefüllten Nudeln, Obst und 
Desserts. 100ml Flasche.

16,99€
Giuseppe Giusti 
2 Gold Medaillen
Der Giuseppe Giusti Balsamico 2 
Gold Medaillen in der Traditions-
flasche ist Giustis klassischer, viel-
seitiger Essig mit harmonischem 
süß-sauren Profil. Etwa 8 Jahre 
in Barrique gereift und mit alten 
Essigen veredelt, zeigt er Noten 
reifer Früchte, Lakritz und Pfeffer – 
ideal zu Gemüse, Carpaccio, Fisch 
sowie rotem und weißem Fleisch. 
100ml Flasche.

10,99€

Giuseppe Giusti 
1 Silber Medaille
Der Giuseppe Giusti 1 Silber 
Medaille in Traditionsflasche von 
Giusti reifte ca. 6 Jahre in franzö-
sischen Eichenholzfässern aus dem 
letzten Jahrhundert und wurde mit 
kostbaren Balsamico-Auszügen 
aus dem antiken Fassbestand der 
Essigmanufaktur angereichert. 
100ml Flasche.

8,99€

Rummo Nudeln
verschiedene Sorten. 
Je 500g Packung. (1 kg = €2,58)

statt 2,29€

1,29€

Marziale Guanciale per Amatriciana 
Luftgetrocknete Streifen von der Schweinebacke. 
100g Packung.

3,29€

Marziale Pancetta per Carbonara 
Luftgetrocknete Streifen vom Schweinebauch. 
Die perfekte Zutat für Spaghetti Carbonara. 
100g Packung.

3,29€

2,49€

2,49€

4,99€
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Dittmann Spanische Oliven
ohne Stein. 900g Glas. (1kg = €5,54)

Dittmann 
Pfefferonen 
mild. 500g Packung. 
(1 kg = €3,98)

Reuter Thunfischcreme
Leckerer Brotaufstrich mit 55% fein zerklei-
nertem Thunfisch und Kräutern. Laktose- und 
Glutenfrei. 200g Becher. (1 kg = €19,95)

Reuter feine 
Kräuter-
Remoulade 
oder Mayonaise
ideal als Brotaufstrich 
oder als Dip zu Fisch und 
Fleisch. 500ml Tube.  
(1 L = €7,98)

Reuter Nachbrenner
Fruchtig-scharfe Creme auf Mayonnaisen-Basis 
mit Mango und Chili. Laktosefrei, Glutenfrei und 
Ohne Konservierungsstoffe.  
200g Becher. (1kg = €11,45)

4,99€

3,99€3,99€ 2,29€

Dittmann 
Zarte Boquerones 
natur. 100g Glas.

Dittmann 
Sardellenfilet
in Öl. 100g Glas.

Dittmann 
Knusper Zwiebeln
in Chiliöl oder Balsamico. Je 185g Glas. 
(100g = €1,35)

Dittmann 
Forellen Caviar
aus Forellenrogen. 50g Glas. (100g = €9,98)

4,99€

2,99€ 3,49€ 1,99€

Dittmann 
Deutscher Caviar
aus Seehasenrogen, gefärbt. 50g Glas = €2,79 
(100g =€5,58), 100g Glas = €4,99.

2,79€

Haak & Christ 
Garnelenring 
tiefgefroren. 200g Garnelen und 
70g Sweet Chili Sauce. 
Je Packung

Endt‘s Vielfalt 
Seafood Argentinische 
Rotgarnelen
tiefgefroren. 800g Packung. 
(1 kg = €49,50)

Endt´s Vielfalt Seafood
Black Tiger Garnelen 
tiefgefroren. Ohne Kopf mit Schale. 
800g Packung. (1kg =€16,86)

Viktoriabarschfilet
sein grätenarmes, mildes Fleisch macht 
ihn so beliebt 100g.

Austern „ Juizette La Reveuse“
eine besondere Laune der Natur für den  
Fischliebhaber. Je 12 Stück.

14,90€

6,99€

Gravad Lachs
mild gebeizt. 100g. 

4,99€

1,49€

13,49€

Wenn du an Antipasti denkst, läuft dir das Wasser  
im Mund zusammen? Wir verraten dir, mit welchen 
Rezepten dir eingelegte Zucchini, würziges 
Carpaccio & Co. genauso lecker gelingen 
wie bei deinem Lieblingsitaliener.

So holst du dir Bella Italia nach Hause!

* ENDT´S REZEPTWELT *

Der Geschmack des Doradenfilet 

erhält durch eine Limettensauce 

mit Basilikum und Schalotten 

eine frische Note. Perfekt als 

Beilage dazu: Gemüse-Reis.

Dorade mit Limetten-Sauce

* ENDT´S REZEPTWELT *

18,49€

Dorade Royal
hol Dir den mediterranen Flair des Mittelmeeres 
in Deine Küche. 100g	.

1,49€

Black Tiger 
Garnelen „Easy Peel“ 
(ohne Kopf) leicht aus der Schale  
zu lösen, besonders aromatisch 
(vor dem Verkauf getaut). 100g.	

2,99€

Saucenmanufaktur
Gamba Sauce mild oder pikant. Je 500ml 
Flasche. (1l = €11,98)

5,99€

2,49€
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Niederegger
Marzipan Dominosteine
Diese Marzipan Kartoffeln im Beutel überzeugen 
mit hohem Mandelanteil von 57 Prozent und 
einem ausgewogenen Verhältnis von Süße und 
feinem Kakao. 125g Packung. (100g = €3,60)

Niederegger
Marzipan Kartoffeln 
Du liebst vielschichtigen 
Genuss? Diese Marzipan 
Dominosteine verbinden einen 
hohen Marzipananteil (35 %) 
mit 20 % Zartbitterschokolade 
– ausgewogen, aromatisch und 
angenehm schmelzend. 150g 
Beutel. (100g = €3,53)

Niederegger
Mini Marzipan Stollen 
Der Mini Marzipan Stollen verbindet saftigen 
Stollenteig mit einem Kern aus feinem Marzipan 
– aromatisch, ausgewogen süß und herrlich zart. 
80g Packung. (100g = €4,00)

Marziale 
Eisbecher
verschiedene  
Sorten, tiefgefroren, 
je 325ml Becher. 
(1l = €13,82) 

Dolcerialba Cremoso al Caramello
tiefgefroren. 2x 100g = 200g Packung. 
(100g = € 1,50)

Dolcerialba Tiramisù con Savoiardi
Doppelschicht aus Löffelbiskuit 14,5% mit Kaffee 
34,5% getränkt, mit einer Mascarpone-Zabaglione 
Creme 50% überzogen. Mit Kakaopulver bestäubt. 
tiefgefroren. 500g Packung. (1 kg = €13,98)

Harry 
Zimt Brioche
4 Stück, 220g Beutel. (1kg = €6,77)

1,49€

6,99€

2,99€

3,99€

Edeka Herzstücke 
Cookie Traum / Karamell Traum / Schokosauce
für Eis und Dessert geeignet je 250ml. 
(100g = €0,80)

1,99€

Marziale Pasticceria Tiramisurolle
180g Packung. (100g = €2,22)

Marziale Pasticceria Tiramisu 
Zarte Tiramisurolle mit Mascarpone
100g Packung.

Marziale Tiramisu-Dessert 
Biskuit mit Tiramisu-Buttercreme oder  
Pistazie-Dessert. Je 90g Packung. (100g = €3,77)

2,99€

3,99€

Harry 
Schweizer Weckli
4 Stück, 280g Beutel. (1kg = €6,39)

1,79€

Esser Konfekt und Feingebäck 
Nuss-Schnitten 
200g Beutel. (100g = €1,75)

Esser Konfekt und Feingebäck 
Hausgemachtes Spritzgebäck
300g+100g Gratis = 400g Beutel. (1 kg = €6,98)

3,49€
2,79€

Marziale Pasticceria Delizie di Eva 
Zarte Kirschküchlein
Feingebäck gefüllt mit kandierter Kirsche.
200g Packung. (100g = €2,25)

4,49€

4,50€ 3,20€

* ENDT´S REZEPTWELT *

Weihnachten ohne 

Lebkuchen ist wie 

ein Christbaum ohne 

Nadeln. Probier doch 

mal etwas Neues: süße 

Honiglebkuchen!

5,30€

Esser Konfekt 
und Feingebäck

Gruß aus Mönchengladbach 
Eine Mischung aus verschiedenen 

Konfekt und Feingebäckspezialitäten. 
Ein ideales Mitbringsel für jegliche 

Anlässe, da für jeden Geschmack 
etwas dabei ist. Von Mürbegebäcken 
mit und ohne Schokolade, bis hin zu 
Konfekt mit Vollmilch- und Zartbit-

terschokolade.
900g Packung. (1kg = 16,66)

14,99€

Esser Konfekt und 
Feingebäck Weichprinten
mit Zartbitterschokolade. Je 200g 
Beutel. (100g = 1,50)

2,99€

Esser Konfekt 
und Feingebäck 
Gewürzspekulatius
250g Beutel. (100g = €0,80)

1,99€

Esser Konfekt 
und Feingebäck 
Butter-Spekulatius
200g Beutel. (100g = €1,25)

2,49€

Esser Konfekt 
und Feingebäck 
Butter-Spekulatius
mit Zartbitter oder Vollmilch-
schokolade. Je 200g Beutel. 
(100g = €1,50)

2,99€

Marziale Cantucci 
mit Schokolade oder Mandeln.  
je 200g Packung. (100g = 2,25)

4,49€

2,49€

Marziale La Via Lattea Gelato 
Handgemachtes Eis mit hochwertigen Zutaten 
von lokalen, italienischen Hersteller, verschiede-
ne Sorten, tiefgefroren, je 520-550 ml Becher. 
(1l =€10,89/11,52)

5,99€

Die italienische Kunst der 

Dolci hat die Welt schon 

längst erobert! 

Nicht nur Pizza und Pasta 

sind überall auf unseren 

Speisekarten zu finden - 

auch berühmte Desserts 

wie das Tiramisu haben die 

Welt erobert.

Die süße Küche Italiens
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Torres Selecta 
Schwarzer TrüffelChips 
125g Packung. (100g = €3,59)

Snacktural 
Bruschetta Trüffel
150g Packung. (100g = €1,33)

Giuseppe Giusti 
Trüffelcreme
Die Creme Trüffel von Giusti ist 
eine samtige Balsamessig-Creme 
aus eingekochtem Traubenmost. 
Ausgewogen zwischen feiner 
Säure und fruchtiger Süße eignet 
sie sich ideal zum Garnieren 
und Verfeinern verschiedenster 
Gerichte.  
150ml Flasche. (100ml = €5,33)

Endt‘s Vielfalt Trüffelsalami
Das Fleisch und der herrlich weiße Speck der 
norditalienischen Schweine machen diese Salami 
so besonders. 100g Packung.

No. 73 

Aromatisiertes Olivenöl
Peperoni 
Bringt wohldosierte Schärfe auf den Tisch: Frische 
Chilischoten in NO. 73 Olivenöl verleihen Vor-
speisen, Hauptgerichten, Pizza, Pasta und sogar 
Desserts das gewisse Etwas.

Rosmarin
Dieses Aromaöl mit NO. 73 Olivenöl und feinem 
Rosmarin ist so vielseitig wie seine Zutaten.

Knoblauch
Mit dem feinen Aromaöl aus Olivenöl NO. 73 und 
frischem Knoblauch bestimmst du selbst, wie viel 
Charakter du deiner kulinarischen Kreation geben 
möchtest.

Je 250ml Flasche. (100ml = €3,60)

8,99€

BUTTINALE 73 

Manufaktur
Durch seinen ausgewogenen 
Charakter eignet sich das 
kaltgepresste BUTTINALE 73 
sowohl zum Kochen als auch 
für kalte Speisen wie Salat 
oder Rohkost.
500ml Flasche. (1 l = €31,98)

BUTTINALE 73 

Bio Manufaktur
Eignet sich gleichermaßen 
für das Kochen und Braten 
sowie die Zubereitung von 
kalten Speisen. 500ml Flasche. 
(1 l = €39,98)

No. 73 
ORIGINALE  
Olivenöl
No.73 Originale macht aus kleinen 
Vorspeisen großen Genuss. Einfach 
ein paar Tropfen auf Bruschetta, 
Käse, Schinken oder Meeresfrüchte 
geben.
500ml Flasche. (1l = €23,98)

No. 73 

Aromatisiertes  
Trüffel-Olivenöl
Etwas ganz Feines: Trüffelaroma 
hebt die ganz normale Alltagsküche 
auf eine andere Ebene. Schon ein 
einfaches Toastbrot wird zum Hoch-
genuss, die Pizza direkt veredelt.
250ml Flasche. (100ml = €4,40)

15,99€

19,99€

11,99€

10,99€

4,99€

4,49€

1,99€

7,99€

BUTTINALE 73 ist ein feines Manufaktur-Olivenöl, 
das zum Besten gehört, was Italien zu bieten hat. 
Es wird ausschließlich aus unseren saftigen Oliven 
unserer eigenen Haine in Umbrien, im Herzen 
Italiens, produziert. In unserer eigenen, hochmo-
dernen Ölmühle mit langjähriger Tradition wird es 
bei kontrollierten 20 °C bis 24 °C gepresst und mit 
aufwändiger Filtration perfektioniert. So entsteht ein 
besonders feines Olivenöl Extra Vergine. Ein Super-
food, das seinesgleichen sucht.

Trüffel  
Balsamico-Creme
mit schwarzem Trüffel.
100ml Flasche.

Trüffelöl
Weißes Gold mit 
weißem Trüffel 
und schwarzes 
Gold mit schwarzem 
Trüffel. Je 100ml Flasche. 

Salzflocken
mit weißem Trüffel. 30g Glas. 
(100g =€26,63)

Trüffelchips
Rustico“ mit schwarzem 
Trüffel und Trüffelchips 
mit weißem Trüffel & 
Meersalz. Je 45g. (100g 
= €5,53)

Trüffel Pesto | Trüffelsalsa | Pecorino Creme | 
Parmesan Creme
Reichhaltiges Pesto mit fein gehackten Trüffelstücken.  
90g Glas. (100g = €7,77)

9,99€

10,99€

 13,99€

7,99€

2,49€

Tagliatelle oder Tagliolini
Eiernudeln mit schwarzem Trüffel. Je 250g 
Packung. (100g = €2,40)

Trüffel-Hollandaise
250g Glas. (100 = €3,20)

 Trüffel Butter
mit weißem Trüffel oder schwarzem Trüffel.
50g Glas. (100g = €15,98/19,98)

EDEKA Genussmomente 
Trüffel Salami
Luftgetrocknete Salami mit schwarzem Trüffel 
aus Italien. 80g Packung. (100g = €3,74)

2,99€

Endt‘s Vielfalt Trüffel-Mortadella
Klassische Brühwurst Norditaliens, verfeinert 
mit schwarzem Sommertrüffel. 100g Packung.

Endt‘s Vielfalt italienischer 
Trüffel-Rohschinken
Hergestellt aus Rohschinken, mit getrockneten 
Sommertrüffeln verfeinert. 
90g Packung. (100g = €7,21)

4,99 €
6,49€5,49€

6,99€

9,99€

Trüffel Pulver
Dieses feine Trüffel-Pulver 
ist perfekt geeignet, um Ihre 
täglichen Gerichte auf eine 
neue Ebene zu heben. 
65g. (100g = €15,37)

5,99€ 7,99€
9,99€

7,99€

Ein Hauch Trüffel, und 
jedes Gericht wird 

zum Erlebnis.
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Arthur Metz 110
Cremant aus dem Elsass  

in Geschenkverpackung, Brut, 
Spezielle Jubiläumscuvée 110 

Jahre. 750ml Flasche. 
(1 l = €23,99)

Dom Perignon
Champagner 

2015
Erleben Sie den legen-

dären Dom Pérignon 
– Exklusivität und 

Geschmack vereint. 
Luxuriöser Champagner 

für besondere Momente. 
750ml Flasche. 
(1 l = €265,33)

Ferrari Brut GP
750ml Flasche. 

Ferrari Rosé GP
750ml Flasche. 

Ferrari Perlé
750ml Flasche. 
(1 l = 39,99)

199,-€

Bollinger 
Special 
Cuvée GP
750ml Flasche. 
(1 l = €79,99)

Chateau De 
Montgueret 

Saumur Brut
750ml Flasche. 

(1 l = €15,99)

11,99€

Taittinger 
Champagner 

Brut Reserve GP
750ml Flasche. 

(1 l = €59,99)

Taittinger 
Champagner
Rosé GP 
750ml Flasche. 
(1 l = €73,32)

59,99€

169,-€

Scheiblhofer 
Batonnage

2022
Der Batonnage zeigt 

dunkle Früchte, 
Pfeffer und Vanille, 
wirkt voll und sam-

tig mit lebendiger 
Säure und endet 
lang, würzig und 

mineralisch. 750ml 
Flasche. 

(1 l = €225,33)

Opus One 2019
Opus One ist einer der ikonischsten 
Weine der Welt und ein Symbol für 
die perfekte Verbindung von kali-
fornischem Terroir und französischer 
Weinbaukunst. 
750ml Flasche. (1 l = €573,33)

430,-€

259,-€

Ornellaia 
Bolgheri 

Rosso 2022
Der Ornellaia 2022 

zeigt schwarze Früch-
te, Vanille und Tabak, 

wirkt großzügig mit 
kräftigen Tanninen 
und endet würzig, 

elegant und lebendig. 
750ml Flasche.
 (1 l = €345,33)

850,-€

Ornellaia 
Masseto 

2018
Der Masseto zeigt 

reife Kirschen, 
Veilchen, Lakritze 
und Schokolade, 
wirkt üppig und 

samtig und endet 
frisch, ausgewo-
gen und lebhaft. 

750ml Flasche. 
(1 l = €1133,33)

Promontory 2015
Mit dem Promontory Cabernet Sau-
vignon präsentiert das Kultweingut 
Harlan einen herausragenden und 
raren Wein aus dem Napa Valley, 
750ml Flasche. (1 l = €1266,67)

299,-€950,-€899,-€

Tenuta S. Guido 
Sassicaia 2019
Der Sassicaia beeindruckt mit  
Cassis, Graphit und edlem Tabak. 
Am Gaumen aristokratisch, präzise 
und mit bemerkenswerter Frische.
750ml Flasche. (1 l = €398,67)

Cheval blanc 2022
Seit dem Jahrhundertwein 1947 
genießt Château Cheval Blanc ab-
soluten Kultstatus. Extrem kom-
plex, kompromisslos klassisch, 
extrem langlebig mit gewaltigem 
Reifepotenzial. 
750ml Flasche. (1 l = €1198,67)

Bouvet Ladubay 
Cremant de Loire 

Excellence Rose Brut 
750ml Flasche. (1 l = €18,65)

Excellence Brut 
750ml Flasche. (1 l = €18,65)

Tignanello 
Der Wein zeigt sich 

tief rubinrot und 
bietet eine komplexe 
Nase mit reifer roter 

Frucht, Vanille, Minze 
und Gewürzen, wäh-
rend er am Gaumen 
reich, ausgewogen 

und frisch mit seidigen 
Tanninen wirkt.
 750ml Flasche.

(1 l = €185,33)

139,-€

Louis Roederer 
Collection 245

750ml Flasche. 
(1 l = €59,99)

Louis Roederer 
Brut Rose

750ml Flasche. 
(1 l = €106,65)

79,99€

13,99€

Roederer 
Cristal Brut 2013

Der Champagner präsentiert sich 
goldglänzend mit feiner Perlage, 

einem präzisen Bukett aus Blü-
ten, gelben Früchten und Zitrus 
und zeigt sich am Gaumen deli-
kat, cremig, salzig und perfekt 
ausbalanciert. 750ml Flasche. 

(1l = 332,00€)

Roederer Cristal 
Rosé Brut 2013
Rosafarben mit kupfernen 
Reflexen zeigt der dichte, 
füllige Champagner rote 
Beerenaromen, sanfte Würze 
und intensive Frische mit 
konzentriertem Eindruck. 
750ml Flasche. 
(1l = 665,33€)

249,-€

54,99€

44,99€

17,99€

44,99€

449,-€

29,99€



17

Viele Edeka Rezeptideen findest Du auf: www.edeka.de/rezepte

Dreissigacker 
Pinot Brut Nature 
0,75l Flasche. (1l = €39,99)

Dreissigacker 
Vintage weiß
0,75l Flasche. (1l = €26,65)

Dreissigacker 
Vintage rot
0,75l Flasche. (1l = €30,65)

Von Winning 
Sauvignon Blanc II
Frisch und leicht im Edelstahl 
ausgebaut. In der Nase exoti-
sche gelbe Frucht – Maracuja, 
Stachelbeere, gelbe Paprika, 
Zitronengras. Aromatik, mo-
derater Alkohol und lebendige 
Säure sorgen für pures Trink-
vergnügen.
0,75l Flasche. (1l = €13,32)

9,99€

Schumacher Wines
Verschiedene Sorten  

z.B. Sauvignon Blanc trocken. 
Am Gaumen zeigt sich der  

Wein fruchtig mit einem 
mineralischen und ange-

nehmen Abgang. Je 750ml 
Flasche. (1 l = €11,99)

Schumacher Wines
Sparkling Rose

Der Geschmack dieses Sparkling 
Rosé ist frisch, fruchtig und har-
monisch, geprägt von eleganten 
Noten von Kirschen, Himbeeren 

und Beerenfrüchten
750ml Flasche. (1 l = €13,32)

9,99€

Kylie Minogue
Prosecco White
Ein eleganter Prosecco 
D.O.C., mit Aromen vong-
rünen Äpfeln, Birnen mit 
einem Hauch von Blüten. 
750ml Flasche (1 l = €14,65)

Sparkling Rose
Ein spritziger Prosecco 
Rosé mit Noten von 
frischen Erdbeeren, 
Himbeeren und Blüten. 
750ml Flasche.
(1 l = €14,65)

10,99€

In Zusammenarbeit mit dem Weingut Klet Brda hat Ralf Schumacher 

erlesene Weine geschaffen. Ihre Qualität beziehen sie aus besten 

Weinbergslagen mit ideal gealterten Rebstöcken, niedrigen Erträgen 

und gekonntem Ausbau im Weinkeller.

8,99€

26,99€

Scheiblhofer 
The Great Bustard

The Great Bustard 2022 
(Merlot‑Cabernet‑Zweigelt) 

reifte 12 Monate in neuen 
amerikanischen Barriques.

750ml Flasche. (1 l = €35,99)

17,99€

Scheiblhofer 
Big John Reserve

Big John Reserve 2023 (Zwei-
gelt‑Cabernet‑Pinot) reifte 12 

Monate in neuen amerikanischen 
Barriques; mächtige, präzise 
Tannine, große Komplexität.

750ml Flasche. (1 l = €23,99)

Scheiblhofer 
Cool John 

Cool John – fruchtige Zwei-
gelt‑Merlot‑Cuvée: leuchtendes 

Kirschrot, verführerische Weich-
sel, Erdbeere und Vanille. Leicht, 

spritzig, trinkfreudig – Etikett 
färbt sich bei perfekter Tempera-

tur blau. 750ml Flasche. 
(1 l = €14,65)

10,99€

ÖSTERREICH

22,99€19,99€ 29,99€

Dreissigacker Weine sind keine 
„Everybody’s Darling“. Sie 
polarisieren – und genau das 
schätzt ihre Fangemeinde. 
Statt Klischees folgen sie ihrer 
eigenen, unverfälschten Hand-
schrift. Wir bringen unsere 
Böden und Lagen so naturnah 
und schonend wie möglich in 
die Flasche. Nachhaltigkeit, 
Naturverbundenheit und Zeit 
prägen ihren einzigartigen  
Charakter.

Von Winning 
Win Win Riesling
Ein kerniger Mittelhaardt-
Riesling aus Deidesheim und 
Ruppertsberg, halb im Holz, 
halb im Edelstahl ausgebaut. 
Vielschichtig, salzig, frisch 
und saftig. 
0,75l Flasche. (1l = €13,32)

9,99€

10,99€

Chateau La Boutignane 
revelation Corbieres
Eine Hommage an das außerge-
wöhnliche Terroir der Cru-Lage 
Lagrasse: Die Cuvée REVELA-
TION verbindet ein aromatisches 
Bouquet roter Früchte mit feiner 
Barriquenote – rund, konzent-
riert und strukturiert. 
750ml Flasche. (1 l = €14,65)

19,99€

Chateau de Tholomies
Tief rubinrot, aromatisch mit 
Brombeere, Schwarzkirsche 
und Cassis, dazu Pfeffer, Lak-
ritze und Kräuter der Garrigue 
– ein charaktervoller Rotwein 
aus dem Languedoc.
750ml Flasche. (1 l = €26,65)

Chanson Chablis
Der trockene Chablis der Do-
maine Chanson aus Burgund 
glänzt in blassem Goldgelb, 
verströmt Weißdorn- und 
Zitrusnoten und offenbart am 
Gaumen kühle Mineralität. 
Straff, präzise und ausgewo-
gen startet er erfrischend und 
endet mit langem, animierend 
mineralischem Nachhall. 
750ml Flasche. (1 l = €26,65)

19,99€

FRANKREICH

10,99€

Torres Gran Coronas
Der Duft erinnert an reife 
Heidelbeeren und Kirschen. Am 
Gaumen finden wir eine delika-
te, extraktsüße Fülle, samtige 
Tannine und eine beeindrucken-
de Länge. Der Wein reifte zwölf 
Monate in Fässern aus französi-
scher Eiche, 750ml Flasche. 
(1 l = €14,65)

22,99€

Marques de 
Murrieta Reserva
Kraftvoller, intensiver Reserva 
aus Rioja. Der Marqués de 
Murrieta Finca Ygay Reserva 
zeigt sich in dichtem Purpur 
mit zart schimmernden violet-
ten Reflexen. Eine wunder-
schöne Frucht bietet sich der 
Nase. Kirsche, Pflaume und 
Brombeere zeigen sich im 
Duft. 750ml Flasche. 
(1 l = €30,65)

9,99€

Baron de Ley Reserva
Der Barón de Ley Reserva 
stammt aus den gutseigenen 
Weinbergen in der Rioja, mit 
Tempranillo als Hauptsorte 
und ergänzenden Einlagen 
traditioneller Rebsorten wie 
Graciano oder Maturana. 
750ml Flasche. (1 l = €13,32) 

SPANIEN

DEUTSCHLAND
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17,99€

Prunotto Barbera 
d‘Alba 
Mittelkräftig entfaltet er 
Aromen von saftigen Rot-
beeren, begleitet von einem 
Hauch Pfeffer, reifen Kirschen 
und blumigen Veilchennoten. 
Weiche Tannine balancieren 
den Geschmack harmonisch 
aus. 750ml Flasche. 
(1 l = €19,99)

14,99€

Prunotto Bansella 
Nizza
Dunkle Frucht wie Pflaume und 
Brombeere trifft auf Veilchen, 
Kakao und Lakritz. Am Gaumen 
weich und harmonisch, mit fri-
scher Säure und guter Balance.
750ml Flasche. (1 l = €23,99)

19,99€

Le Volte dell‘Ornellaia
Der Wein präsentiert sich 
intensiv rubinrot mit Aromen 
reifer Heidel- und Brombeeren, 
ist ausgewogen und frisch, zeigt 
samtige Tannine und ein ele-
gantes, langanhaltendes Finale. 
750ml Flasche. (1 l = €26,65)

Frati Brolettino 
Lugana
Der Brolettino Lugana 
zeigt reife Pfirsiche, 
gelbe Äpfel und Rosen-
blüten, ergänzt von 
frischen, balsamischen 
Noten und charakter-
voller Turbiana-Eleganz. 
750ml Flasche.  
(1 l = €26,65) 

Ca dei Frati 
I Frati Lugana 
oder Rosa dei 
Frati
Je 750ml Flasche. 
(1 l = €18,65)

Kellerei Kaltern 
Lagrein Alto Adige
Sattes Dunkelrot. Reife 
Fruchtaromen nach Pflaume 
und Brombeere, Schokolade-
noten und Kaffee. Voluminös 
und kräftig, saftiges gut ein-
gebundenes Tannin, schöne 
Länge. 750ml Flasche. 
(1 l = €15,99)

11,99€

Kellerei Kaltern 
Rosenmuskateller 
Moscato Rose d. 
Venezie
Helles Kirschrot, Rosenblüten, 
Lindenblüten und Muskat, 
harmonisch mit angenehmer 
Fruchtsüße, aromatisch im 
Abgang. 750ml Flasche. 
(1 l = €15,99)

11,99€ Insoglio del 
Cinghiale Toscana
Der Wein zeigt ein mittleres 
Purpurrot mit blumigen Veil-
chen- und Tabaknoten sowie 
Aromen von Kirsche und 
Cassis und präsentiert sich am 
Gaumen intensiv, tanninreich, 
mit frischer Säure und leb-
haftem Abgang. 
750ml Flasche. (1 l = € 30,65)

Villa Antinori Rosso
Der Wein zeigt ein rubinrotes Kleid mit 
Beeren-, Kirsch- und Pflaumennoten, 
zartem Holz und weichem Tannin, wurde 
12 Monate im Barrique gereift und prä-
sentiert sich toskanisch-elegant im Stil. 
750ml Flasche.(1 l = €13,32)

Il Bruciato 
Bolgheri
Der Wein präsentiert 
sich intensiv rubinrot 
mit reifen Beeren- und 
Gewürznoten und 
zeigt am Gaumen eine 
strukturierte, weiche 
und harmonische Textur, 
ergänzt durch Anklänge 
von Minze und Lakritz 
im langen Finish. 750ml 
Flasche. (1 l =€33,32)

Marchese 
Antinori
Der Chianti Riserva von 
der Tenuta Tignanello ist 
fruchtig mit Vanilleno-
ten, rund im Geschmack, 
kräftig im Tannin und 
wurde 12 Monate im 
Barrique gereift. 
750ml Flasche 
(1 l =€46,65)

Badia Passignano
Der Chianti Riserva überzeugt mit aromatischen 
Noten von Kirschen, Schwarzkirschen und 
Waldbeeren und stammt aus dem renommier-
ten Sangiovese-Weinberg Badia a Passignano. 
750ml Flasche. (1 l = €66,65)

49,99€

34,99€24,99€

9,99€

Pian delle Vigne 
Rosso di Montalcino
Der Rosso überzeugt mit Aromen reifer 
Früchte sowie floralen und würzigen 
Noten und zeigt sich am Gaumen cremig, 
mit reifen Tanninen und langem, frischem 
Abgang. 750ml Flasche. (1 l = €29,32)

21,99€

Luce
Der Luce präsentiert sich intensiv 
rubinrot, komplex und elegant 
mit Aromen von Brombeeren, 
Maulbeeren, Kakao und Gewür-
zen und zeigt sich harmonisch, 
strukturiert, mit weichen Tanni-
nen und lebendigem Abgang. 
750ml Flasche. (1 l = €132,00)

* ENDT´S REZEPTWELT *

Köstlicher Rinderbraten eingelegt in 

Rotwein und Gewürzen und anschließend 

langsam geschmort. Ideal für Gäste oder 

zu besonderen Festtagen.

Rotweinschmorbraten

99,-€

8,99

PietraPura 
Hyria Primitivo 
Puglia IGP
Vollmundig und weich, 
mit einem schön aus-
balancierten Abgang.
Herstellungsverfahren: 
30 % reifen ein Jahr 
in Barriques, der Rest 
in Stahltanks. 750ml 
Flasche. (1 l = €11,99)

9,99€
PietraPura 
Mandus Primitivo 
di Manduria DOP
Dieser Wein wird aus 
Trauben hergestellt, die 
in der Region Salento in 
Apulien ausgewählt wur-
den. Nach Beendigung 
der temperaturkontrol-
lierten Gärung wird der 
Most sanft gepresst und 
der Wein reift 4 Monate in 
französischen Eichenfäs-
sern. 750ml Flasche. 
(1 l = €13,32)

18,99€
13,99€

ITALIEN

22,99€
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Metzger Glühvieh 
Glühwein

Das rote Glühvieh vom Wein-
gut Metzger ist ein Glühwein 
mit einem fruchtig-würzigen 

Geschmack. 1l Flasche. 

5,99€

14,99€

Lignell & Piispanen 
Loimu

Der finnische Glögg ist 
keineswegs mit dem klassischen  

deutschen Glühwein vergleichbar. 
Er ist deutlich hochwertiger, 

intensiver und vielschichtiger.  
750ml Falsche. (1 l = €19,99)

5,99

Hofgut Geil 
Geiler Heizer

Der perfekte Begleiter für die 
winterliche Jahreszeit. Ideal 
für einen schönen Abend in 

geselliger Runde am offenen 
Feuer mit kleinen Leckereien. 

Rot oder weiß.
Je 750ml Flasche. (1 l = €7,99)

Gerstacker
Heißer Caipirinha,
Heißer Lil Berry,
Heißer Sprizz
Die Gerstacker „Heiße-Serie“ 
bringt mit ihren einzigartigen 
Kreationen eine besondere 
Würze in die kalte Jahreszeit. Die 
Gerstacker Heiße-Serie ist für all 
jene gemacht, die im Winter gerne 
etwas Neues und Spannendes 
probieren möchten. Je 745ml 
Flasche. (1 l = €4,01)

2,99€

* ENDT´S REZEPTWELT *

Weihnachten steht vor der Tür und Sie wollen 

dieses Jahr nur Selbstgemachtes an Freunde 

und Bekannte verschenken? Dann probieren 

Sie unseren würzigen Glühweinlikör! 

Andeluna 
Raices 

Cabernet 
Sauvignon 

oder Malbec
Je 750ml Flasche.

(1 l = €7,99)

Montes 
Cabernet 

Sauvignon
Der Wein zeigt 

Aromen von reifen 
roten und schwarzen 

Früchten, süßen 
Gewürzen und Cassis 

und präsentiert 
sich am Gaumen 

ausgewogen, weich, 
mittelkräftig mit 

harmonischem 
Finale. 

750ml Flasche. 
(1 l =11,99 €)

8,99€ 8,99€

Montes 
Reserva Merlot 

Der Wein zeigt 
dichtes Purpurviolett 
und ein aromatisches 
Beeren- und Gewürz-

bouquet mit etwas 
Mokka. Am Gaumen 
wirkt er saftig, voll-
mundig und lebhaft, 

mit dezentem Holz 
und würzigem, aus-
gewogenem Finale. 

750ml Flasche. 
(1 l =11,99 €)

11,99€

Black Stallion
Cabernet Sauvignon
Der Cabernet Sauvignon 
zeigt Brombeeren, Cassis, 
Schwarzkirsche, Minze und 
Kakao, wirkt körperreich, 
ausbalanciert und endet 
lang, elegant und seidig. 
750ml Flasche. 
(1 l = €39,99)

Black Stallion 
Chardonnay
Dieser Chardonnay zeigt 
Zitrus, grünen Apfel, Hasel-
nuss, Kokos und Vanille, wirkt 
cremig-seidig, rund und saftig 
und endet würzig-frisch mit 
Tiefe. 750ml Flasche. 
(1 l = €39,99)

Black Stallion 
Pinot Noir
Dieser elegante Pinot Noir zeigt 
Schwarzkirsche, Rosenblüten, 
Pflaume und Himbeere, wirkt 
seidig mit weichen Tanninen 
und endet lang, glatt und aus-
gewogen. 750ml Flasche.
(1 l = €39,99)

29,99€

5,99€

USA

AUSTRALIEN

Chocolate Block 
Diese üppige südafrikanische 
Cuvée zeigt dunkle Beeren, 
Gewürze und rauchige Noten 
und präsentiert sich am Gaumen 
samtig, kraftvoll, ausgewogen 
und mit einer feinen Schokola-
den-Nuance. 750ml Flasche. 
(1l = 33,32)

SÜDAFRIKA

ARGENTINIEN CHILE

29,99€

29,99€

USA

Villa Maria 
Sauvignon 

Blanc
Dieser Wein aus 

Marlborough zeigt 
Zitronengras, Kräu-

ter, tropische Früchte 
und Melonen, wirkt 

saftig, vielschich-
tig und frisch mit 

lebendiger Säure im 
Finale. 

750ml Flasche. 
(1 l = €11,99)

8,99€

NEUSEELAND

24,99€

19 Crimes 
Snoopy Dog
Die Cuvée aus Kali-
fornien zeigt sich im 
Glas in einem dunklen 
Violett. Die Nase um-
schmeicheln rauchige 
Noten, ein Duft von 
Vanille und gerös-
teten Haselnüssen. 
Am Gaumen ist der 
halbtrockene Rotwein 
saftig und vollmundig. 
Im Abgang lang mit 
einem Hauch Süße. 
750ml Flasche.
(1 l = €15,99€)
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Berentzen 
Cremige Liköre mit süßen Dessertnoten und 
weichem Abgang. White Chocolate, Caramel oder 
Winter Mandel. 17% vol. Je 700ml Flasche. 
(1 l = €9,99)

7,99€

Birkenhof Feine 
Spirituosen Set 
Edle Auswahl klassischer Liköre und Brände im 
Probierformat. 32-40% vol. 6x0,02l Packung. 
(100 ml = €6,66)

Birkenhof Liköre 
Feine Spirituosen - gereift im 
kostbaren Cognacfass, 
verschiedene Sorten. 32-40% 
vol. Je 500ml Flasche. 
(1 l = €29,98)

Birkenhof Eierlikör
Dieser cremige, samtweiche 
Eierlikör bietet feine Vanille-
noten, dezent authentische 
Himbeere, weniger Süße und 
ein besonders elegantes Mund-
gefühl. 18% vol.
500ml Flasche. (1 l = €25,98)

Michlers Old Bert
Kingston Spiced 
Old Bert, so nannten Freunde liebevoll 
Albert Michler, den Gründer des Unter-
nehmens. Dieses besondere Geschenkset 
enthält zusätzlich ein hochwertiges Glas, 
perfekt abgestimmt für den optimalen 
Genuss. 40% vol.
700ml Flasche. (1 l = €32,84)

22,99€

Käffchen
Kaffeelikör mit feiner Süße und cremiger 
Textur, ideal als Dessertbegleiter. 16% vol.
700ml Flasche. (1 l = €19,99)

Tante Dele
Aperitif aus Holunderbeeren mit fruchti-
ger Frische und harmonischer Süße. 19% 
vol. 700ml Flasche. (1 l = €19,56)

12,99€

13,99€

6,99€

Espero Rum
Produkt aus der Dominikanischen Republik. 40% vol.

Caribbean Coconut 
Der Espero Caribbean Coconut & Rum ist ein Likör der 
Extraklasse.

Caribbean Orange 
Espero Creole Caribbean Orange ist ein ausgezeichneter, 
edler Rum-Likör

Caribbean Coffee 
Nur die hochwertigsten, lokal zur Perfektion gerösteten 
Kaffeebohnen aus Nicaragua.

Caribbean Cocoa 
Espero Caribbean Cocoa & Rum ist eine weitere Spiri-
tuose auf Rumbasis aus dem Hause Albert Michler.

Caribbean Banana  
Karibischer Rum mit intensiver Banane- und Schokola-
dennote.

Je 700ml Flasche. (1 l = €35,70)

Michlers Old Bert
Winter Spiced
Geblendet wurde dieser Old Bert mit einem Naturmazerat be-
stehend aus verschiedenen Botanicals wie persische Limette, 
Orangenschale, Vanille, Kardamom, Ingwer, Zimt und last not 
least dem traditionellen scharfen Trinidad Scorpion Moruga 
Chili-Gewürz.

Classic Spiced
Der ursprüngliche Firmengründer Albert Michler wurde damals 
von seinen Freunden angeblich „Old Bert“ genannt. Old Bert 
Jamaican Spiced ist eine hochwertige Spirituose, hergestellt 
aus 100 %igem im Pot Still-Verfahren destillierten Rum aus 
Jamaika

40% vol. Je 700ml Flasche. (1 l = €32,84)
22,99€

Aachener Printenlikör
Traditioneller Likör mit würzig-sü-
ßem Geschmack nach Aachener 
Printen. 15% vol.
500ml Flasche. (1 l = €23,98)

11,99€

Etter Weihnachtspflümli
Feiner Pflaumenlikör mit winter-
lichen Gewürzen und sanfter Frucht. 
18% vol.  
200ml Flasche. (1 l = €64,95)

12,99€

14,99€ 12,99€ 24,99€



Lassen Sie sich in Sachen 
Wein bestens beraten!

Sie suchen einen passenden Wein für Ihr  
Festmahl, möchten einen feinen Tropfen  
aus Übersee entdecken oder mal einen ganz 
besonderen Roten verschenken? Wenden Sie 
sich mit Ihrem Anliegen einfach an unsere 
Weinfachberater, die helfen Ihnen gerne  
weiter. Sie kennen unser großes Weinsorti-
ment wie ihre Westentasche, wissen über  
Anbaugebiete und die verschiedensten  
Charakteristika der Weine Bescheid und 
haben für Ihren perfekten Genuss immer 
einen Tipp und nützliche Informationen parat.

EDEKA Endt Hofstraße
Hofstraße 144
41065 Mönchengladbach

EDEKA Endt am Nordpark
Helmut-Grashoff-Str. 1
41179 Mönchengladbach

EDEKA Endt Bettrath
Hansastraße 99
41066 Mönchengladbach

EDEKA Endt Rheydt 
Mittelstraße 5
41236 Mönchengladbach

EDEKA Endt Steinsstraße
Steinsstraße 70
41199 Mönchengladbach

Edeka Endt Wegberg
Am Bahnhof 10
41844 Wegberg

EDEKA Endt Hardt
Pastorenkamp 15
41169 Mönchengladbach

EDEKA Endt Viersener Straße
Viersener Straße 151
41063 Mönchengladbach

Folge uns auf unseren 
Social Media-Kanälen!

www.edeka-endt.de 

GROSSE KOMPETENZ 
BEI GROSSER AUSWAHL

Shaya Petermann 
(EDEKA Endt Viersener Straße)

Weinfachberater 
des Jahres 2025!

Hendrik Baltes 
(EDEKA Endt Wegberg)

Stefan Zumbruch 
(EDEKA Endt am Nordpark)

Giuseppe Di Marino
(EDEKA Endt Hofstraße)

Instagram Facebook

In Ihrem EDEKA Endt Lieblings-
markt finden Sie immer genau 
die richtigen Weine – unsere 
freundlichen Experten helfen 
Ihnen dabei. 


